
.-. 

OBČINA TABOR 

ŽUPAN 
TABOR 21, 3304 TABOR 

TEL. 03 705 70 80, FAx: 03 705 7086 E-POŠTA: info(dobcina-tabor.si 

Številka: 03201-22rs/2018-8 
Datum: 16.5.2022 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE TABOR: gradivo k 8. točki dnevnega reda 

ZADEVA: Pravilnik o organiziranju šolskih prevozov in povračilu stroškov prevoza v Občini Tabor - 

2. obravnava 

PRAVNA PODLAGA: Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o osnovni šoli, Zakon o organizaciji in 

financiranju vzgoje in izobraževanja, Zakon o pravilih cestnega prometa, Statut Občine Tabor 

RAZLOGI ZA SPREJEM: določitev upravičencev do šolskih prevozov, višine zneskov za povračilo 

stroškov, postopek za uveljavljanje pravice do prevoza oz. povračila stroškov prevoza, podlage za 

povrnitev prevoznih stroškov in način izplačevanja sredstev za povračilo prevoznih stroškov 

upravičencev na območju Občine Tabor 

OCENA STANJA: na podlagi določil Zakona o osnovni šoli in Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje 

in izobraževanja zagotavlja lokalna skupnost sredstva za prevoze učencev osnovne šole. Večino 

prevozov upravičencev zagotavlja občina preko izbranega izvajalca storitev šolskih prevozov, ki je 

registriran za prevoz šolskih otrok, nekaj pa je tudi prevozov, ki jih zagotavljajo starši oz. skrbniki otrok 

in jim občina stroške povrne v zakonsko določeni višini. Otroci s posebnimi potrebami, ki imajo pravico 

do brezplačnih prevozov ne glede na oddaljenost njihovega prebivališča do zavoda, ki ga obiskujejo, se 

poslužujejo javnega prevoza ali pa tudi prevoza, organiziranega s strani zavoda (npr. Il. OŠ Žalec), ki ga 

financira občina. Pravilnik je bil v 1-mesečni javni obravnavi. 

NAČELA IN CILJI: sistemsko urediti zagotavljanje prevozov oz. sofinanciranje stroškov prevoza otrok na 

območju Občine Tabor in slediti ekonomsko upravičeni višini povračila stroškov za izveden prevoz in 

racionalizaciji stroškov šolskih prevozov 

FINANČNE POSLEDICE: sprejem pravilnika ne prinaša dodatnih finančnih posledic, saj je občina doslej 

vsa leta pokriva stroške prevoza otrok, ki so bili do njega upravičeni na podlagi zakonskih določil 

PREDLAGATELJ: župan, občinska uprava 

POROČEVALEC: Saša Zidanšek Obreza 

DELOVNO TELO, KI JE GRADIVO OBRAVNAVALO: - 

PREDLOG SKLEPA: 

Sklep št. 22/8: 

Občinski svet Občine Tabor potrjuje Pravilnik o organiziranju šolskih prevozov in povračilu stroškov 

prevoza v Občini Tabor. 

   
Pripravila: O - 
Saša Zidanšek Obreza P a | 

pore Ma Župan: 
SoZ O Mayko Semprimožni 

PRILOGA: ld, ( 
- Predlog Pravilnika o organiziranju šolskih prevozov in povračilu s v prevoza wObč 

Tabor





PREDLOG 

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (URL RS, št. 94/07 — UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 - 

ZUJF, 14/15 — ZUUJFO, 11/18 — ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A in 80/20 — ZIUOOPE), 48., 49. in 56. člena 

Zakona o osnovni šoli (URL RS, št. 81/06, 102/07, 107/10, 87/11, 40/12-ZUJF, 63/13 in 46/16-ZOFVl-L), 82. člena 

Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja(URL RS, št. 16/07 — UPB, 36/08, 58/09, 64/09 — 

popr., 65/09 -—  popr., 20/11, 40/12 —  ZUJF,57/12-  ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 - popr., 25/17 — 

ZVaj, 123/21, 172/21 in 207/21), 87. in 90. člena Zakona o pravilih cestnega prometa (URL RS, št. 156/21 - UPB 

in 161/21 — popr.) in 15. člena Statuta Občine Tabor (URL RS, št. 120/06, 51/10, 60/15, VO OT, št. 3/18) je Občinski 

svet Občine Tabor na ................ redni seji dne ......................... sprejel 

PRAVILNIK 

o organiziranju šolskih prevozov in povračilu stroškov prevoza v Občini Tabor 

1. člen 

(vsebina pravilnika) 

Ta pravilnik določa: 

— upravičence do prevoza v in iz šole, 

— način in postopke organiziranja šolskih prevozov za učence Podružnične osnovne šole Tabor 

na območju Občine Tabor in ostalih, 

— območje zagotavljanja prevozov, 

— postopek za uveljavljanje pravice do prevoza oziroma do povračila stroškov prevoza, 

— določitev višine povračila stroškov prevoza in način-izplačevanja-sredstev-n 

— način izplačevanja sredstev za povračilo stroškov prevoza. 

2. člen 

(upravičenci) 

Osnovnošolski otroci imajo pravico do brezplačnega prevoza: 

— če je njihovo bivališče oddaljeno več kot štiri kilometre od osnovne šole znotraj šolskega 

okoliša Občine Tabor, 

— ne glede na oddaljenost njihovega prebivališča od osnovne šole, če so učenci prvega razreda 

osnovne šole znotraj šolskega okoliša Občine Tabor, 

— ne glede na oddaljenost njihovega bivališča od osnovne šole znotraj šolskega okoliša Občine 

Tabor, če svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu ugotovi, da je ogrožena varnost 

učenca na poti v šolo ali če gre za odročen kraj, premajhno število upravičencev za organiziran 

šolski prevoz, nevaren dostop do postajališča ali nevarno pot za prevoz otrok, ko prevoza ni 

možno organizirati, starši pa soglašajo, da sami vozijo otroka v šolo in iz nje, 

— če obiskujejo osnovno šolo zunaj šolskega okoliša, v katerem prebivajo, imajo pravico do 

povračila stroškov prevoza v višini, ki bi jim pripadala, če bi obiskovali osnovno šolo v šolskem 

okolišu Občine Tabor. V kolikor je v izbranem šolskem okolišu razdalja od prebivališča do šole 

krajša, kot je razdalja od prebivališča do matične šole, se pri stroških prevoza upošteva 

dejanska razdalja, v kolikor pa je prevoz v bližini naselja prebivališča organiziran do šole v 

matičnem šolskem okolišu in se ga učenec ne poslužuje, ker se je odločil, da bo obiskoval šolo 

v drugem šolskem okolišu, uveljavljanje povračila stroškov prevoza ni možno. 

— če obiskuje osnovno šolo izven matičnega okoliša zaradi prešolanja na podlagi 54. člena Zakona 

o osnovni šoli, in je njihovo prebivališče oddaljeno več kot štiri kilometre od osnovne šole, v 

katero so prešolani. 

Otroci s posebnimi potrebami: 

— ki potrebujejo prilagojeno izvajanje programov osnovne šole z dodatno strokovno pomočjo, 

prilagojene programe osnovne šole ali posebni program vzgoje in izobraževanja, imajo na 

podlagi odločbe Zavoda RS za šolstvo (v nadaljevanju: odločba o usmeritvi) pravico do 

brezplačnega prevoza ne glede na oddaljenost njihovega prebivališča od osnovne šole, če je 

tako določeno v odločbi o usmeritvi,





PREDLOG 

— ki imajo z odločbo o usmeritvi določeno izvajanje dodatne strokovne pomoči v zavodu za 

vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami, imajo pravico do 

povračila stroškov prevoza do zavoda, v katerem se ta pomoč izvaja, če je njihovo prebivališče 

od tega zavoda oddaljeno več kot štiri kilometre in 

—  čeje ki imajo v odločbi o usmeritvi navedeno, da se etroku jim zaradi gibalne oviranosti dodeli 

spremljevalca, se tudi zanj povrnejo stroški prevoza v primeru uporabe javnega prevoza. 

Vsi upravičenci morajo imeti stalno ali začasno prebivališče v Občini Tabor in vlogo oddati v roku, 

določenim s tem pravilnikom, na predpisanem obrazcu. 

  

3. člen 

(območje zagotavljanja prevozov) 

Brezplačni organizirani prevozi v in iz šole se zagotavljajo na območju Občine Tabor, razen za otroke s 

posebnimi potrebami, za katere se zagotavljajo prevozi oziroma povrnejo stroški prevoza tudi za 

območja izven Občine Tabor, v skladu z odločbo o usmeritvi. 

4. člen 

(način in postopki organiziranja prevozov) 

Prevoz za učence iz prve, druge in tretje alineje 2. člena tega pravilnika opravlja pogodbeni izvajalec 

storitev, ki ga Občina Tabor izbere skladno z zakonodajo, ki ureja javna naročila, praviloma za en odvoz 

in en dovoz na relacijo. 

Seznam upravičencev in druge evidence v zvezi s prevozi vodijo pristojni zavodi. 

Ostalim upravičencem občina povrne stroške mesečne vozovnice za javni prevoz, v kolikor je možna 

uporaba javnega prevoza. Če to ni mogoče, občina skrbnikom povrne potne stroške v višini, določeni 

za prevoz na delo in z dela, ki jo določa uredba, ki ureja davčno obravnavo povračil stroškov in drugih 

dohodkov iz delovnega razmerja v javni upravi. Stroške se povrne za prevoz enkrat dnevno za razdaljo 

od dejanskega prebivališča otroka do zavoda in nazaj, ob pogoju dejanske prisotnosti upravičenca v 

vzgojno izobraževalnem programu. 

Občina v dogovoru s skrbniki lahko organizira poseben prevoz, namenjen otrokom s posebnimi 

potrebami, če bi se to izkazalo za ekonomsko upravičeno. 

Šolske prevoze z avtobusi, kombiniranimi vozili ali drugimi prevoznimi sredstvi lahko izvajajo pravne ali 

fizične osebe, ki izpolnjujejo pogoje za opravljanje prevoza potnikov v cestnem prometu v skladu z 

zakonom in podzakonskimi akti, ki urejajo cestni promet in prevoz skupin otrok. 

Starši lahko izberejo tudi način prevoza otrok v šolo z lastnim osebnim vozilom, v kolikor jim ponujeni 

šolski prevoz iz kakršnihkoli razlogov na ustreza. V tem primeru staršem ne pripada povračilo prevoznih 

stroškov. 

Osnovna šola se o načinu šolskega prevoza in organiziranju prevoza učencev dogovori s starši in z 

lokalno skupnostjo. 

Šola praviloma do 1. maja tekočega leta učencem za prihodnje šolsko leto razdeli obrazec Vloga za 

brezplačni organiziran šolski prevoz oziroma za povračilo stroškov prevoza. Na podlagi prejetih vlog 

šola pripravi seznam upravičencev do organiziranega brezplačnega prevoza in ga, skupaj s predlogom 

relacij, posreduje občini do konca meseca maja. 

Osnovna šola vsako leto do konca avgusta, vsaj tri dni pred začetkom novega šolskega leta, na svoji 

spletni strani objavi relacije s postajališči in vozni red organiziranega šolskega prevoza.





PREDLOG 

Šolski prevoz se praviloma organizira na relacijah, kjer so vsaj štirje upravičenci do brezplačnega 

prevoza na podlagi 2. člena tega pravilnika in poteka po javni cesti, kjer je zagotovljeno vzdrževanje 

cestišča skozi vse leto. V kolikor se zaradi premajhnega števila upravičencev na relaciji prevoz ne more 

organizirati, se v dogovoru s starši, staršem povrnejo stroški prevoza. 

Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu vsako leto, praviloma do 20. avgusta, potrdi relacije 

za brezplačni organiziran prevoz in postajališča, kjer upravičenci vstopajo in izstopajo ter zadnje 

postajališče na relaciji. Razdalja do postajališča se lahko podaljša ali skrajša v primeru, da ni mogoče 

zagotoviti varnega vstopa na vozilo ali če ni možno omogočiti varnega obračanja vozila. 

5. člen 

(vozni red in postajališča) 

Vozni red prevozov dogovorita in uskladita šola in izvajalec prevozov vsako šolsko leto posebej, glede 

na urnik pouka in število vozačev. Vozni red pošlje šola občini v potrditev pred začetkom veljavnosti. 

Postajališča se na predlog šole in izvajalca prevozov potrdijo na svetu za preventivo in vzgojo v cestnem 

prometu tako, da lokacije zagotavljajo ustrezno prometno varnost in da razdalja do postajališča 

praviloma ne presega en kilometer. Postajališča morajo zagotavljati varen vstop in izstop otrok in pri 

končnem postajališču tudi varno obračanje vozila. 

6. člen 

(uveljavljanje pravice do povračila stroškov prevoza) 

Skrbnik upravičenca najpozneje do začetka šolskega leta posreduje občinski upravi vlogo za 

uveljavljanje pravice do povračila stroškov prevoza, v primeru priselitve ali drugih utemeljenih okoliščin 

pa poda vlogo med letom, razen za upravičence iz prve in druge alineje 2. člena, za katere podajo vlogo 

za brezplačen prevoz v osnovni šoli na njihovem obrazcu. 

Vloga mora vsebovati najmanj: 

— osebne podatke upravičenca in skrbnika (ime, priimek, naslov ...), 

- transakcijski račun skrbnika, na katerega bo občina izplačevala povračilo stroškov prevoza, 

— naziv in naslov vzgojno izobraževalnega zavoda, ki ga bo upravičenec obiskoval in 

- druge podatke, potrebne v postopku odločanja o pravici do povračila stroškov prevoza in za 

izvrševanje pravice do povračila stroškov. 

Skrbnik je dolžan k vlogi priložiti ustrezna dokazila (odločbo o usmeritvi otroka, potrdilo šole o 

vključenosti v program). 

V primeru, da skrbnik v šolskem letu izvaja prevoz več upravičencev, ki obiskujejo šolo oziroma zavod 

na istem ali drugem naslovu, se prizna enkratno povračilo na osnovi dejansko prevoženih kilometrov. 

Postopek ugotavljanja upravičenosti do povračila prevoznih stroškov vodi občinska uprava, ki o pravici 

odloči z odločbo, na katero je mogoča pritožba pri županu. 

Podlaga za povrnitev prevoznih stroškov za upravičence, za katere je bila izdana odločba, je4nesečni 
ši 8 pan 

—s priloženim mesečno potrdilo šole oziroma zavoda, ki ga upravičenec obiskuje, iz katerega mora 

biti razvidna prisotnost upravičenca v šoli oziroma v zavodu ali 

- s-priloženim-originalnira-računormn račun za vozovnico za javni prevoz, v kolikor upravičenec (in 

spremljevalec) dejansko koristi sredstva javnega prevoza. 

Sredstva za povračilo prevoznih stroškov upravičencev se nakazujejo mesečno na račun staršev 

oziroma skrbnikov, katerim je bila izdana odločba. Potrdilo o prisotnosti pošlje občini skrbnik ali po 

dogovoru zavod do 10. dne v mesecu za pretekli mesec, plačilo pa se izvrši na račun upravičenca do 

18. dne v tekočem mesecu.





PREDLOG 

Upravičenci morajo v roku 8 dni sporočiti vsako spremembo, ki bi vplivala na upravičenost do 

organiziranega brezplačnega prevoza ali upravičenosti do povračila stroškov prevoza. Spremembo so 

dolžni sporočiti šoli in občini. 

7. člen 

(varstvo podatkov) 

V vseh postopkih po tem pravilniku se osebni podatki otrok varujejo skladno z Zakonom o varovanju 

osebnih podatkov. 

KONČNA DOLOČBA 

8. člen 

(pričetek veljavnosti) 

Ta pravilnik začne veljati petnajsti da po objavi v Uradnih objavah Občine Tabor. 

x 

DATUME nanovo 

Župan 

Marko Semprimožnik




